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Майже 
95 тис. грн – на одяг 
дітям-пільговикам

ОсОбистістьтурбОта ПригОда

Стор. 2 Стор. 4 Стор. 7

З музикою на все 
життя

ПОради

Сплав по Десні: 
пізнати Україну і 
випробувати себе

Головна тема

Стежте за новинами на сторінках Бн у соцмережах          

Правильний полив 
рослин у спеку

Стор. 11

Відкриття багатофунк-
ціонального спортив-

ного комплексу «Академія 
спорту» заплановано 
на День Незалежності. 
Будівельні  роботи вже 
на завершальному етапі. 
Баскетбол, футбол, во-
лейбол, бокс та інші види 
спорту – лише за кілька тижнів все це запрацює на од-
ній території, й поціновувачі зможуть тут займатися 
чи спостерігати за спортсменами.

Зведено не лише будівлю, хоч і її масштаби вража-
ють – двоповерхова, місця для глядачів, роздягальні і 
душові для спортсменів, а також арену, що  розрахова-
на на 600 осіб. Тож чекаємо змагань не лише місцевого 
чи обласного рівня, а й міжнародного та державного.

Крім того, на вулиці теж можна буде зайнятися спор-
том: два мініполя для футболу, баскетбольний майдан-
чик та ще кілька багатофункціональних майданчиків 
для занять різними видами спорту. 

До речі, саме в «Академії» має розміститися 
Бучанська дитячо-юнацька спортивна школа з усіма 
секціями та підрозділами, адже об’єкт здатен одночас-
но прийняти 1000–1200 дітей.

«АКАдемІя СпОртУ» – 
мАгНІт КИїВщИНИ

Очільник Київської облдержадміністрації Василь 
Володін разом із головою Бучанської облради Ми-
колою Ляшенком та своїми заступниками Дмитром 
Назаренком  та Андрієм Лісовиком побували на бу-
дівництві палацу спорту у Бучі. Екскурсію їм провів 
Бучанський міський голова Анатолій Федорук ра-
зом із керівником відділу освіти Бучанської міської 
ради Олегом Цимбалом.

Всі присутні впевнилися, що будівництво об’єкта на 
завершальному етапі.

– Графіки робіт розписано щоденно, виконуються і кон-
тролюються, – доповів Олег Цимбал. – Люди працюють у 
три зміни. До 20 серпня мають бути завершені всі роботи.

тож, що зроБлено і плануєтьСя:
•	 пройшли корегування проєктно-кошторисної доку-

ментації, визначилися із додатковими роботами, які 
ввійшли в проєкт;

•	 завезено все обладнання і матеріали, необхідні інстру-
менти;

•	 проплачено і виготовляються меблі та інвентар;
•	 ще не завершена спортивна зала комплексу, та гол-

ландський лінолеум, що має міжнародний сертифікат 
якості для спортивних занять, вже закуплено. Тож дня-
ми розпочнуть його стелити;

•	 також вже закуплено й будуть монтувати глядацькі 
крісла;

•	 завершуються роботи з облицювання, штукатурки, 
фарбування;

•	 встановлюють алюмінієві двері та вітражі;
•	 на вхідній групі будуть зроблені поручні для осіб із об-

меженими можливостями. 
– Переконалися, що до визначеної дати матимемо якіс-

ний сучасний спорткомплекс, який, без сумніву, стане но-
вим спортивним брендом громади та регіону, – резюмував 
Василь Володін. – Хочу зазначити, що всі роботи вже до-
бігають кінця і виконані на високому рівні, як і роботи з ка-
пітального ремонту у загальноосвітній школі №2, який та-
кож сьогодні оглянули і переконалися, що все йде за планом.

118 мільйонів гривень – 
вартість спортивного об’єкта:
Половину витрат надано в межах програми 
Президента України Володимира Зеленського «Велике 
будівництво», другу половину забезпечили у громаді – 
профінансовано з місцевого бюджету.

з СеСійної зали

Фінансування на лікування 
хворих, соцжитло і капремонти
Відбулося чергове пленарне засідання Бучансь-
кої міської ради, яке провів секретар БМР Тарас 
Шаправський.

Присутні розглянули більше 180 питань порядку 
денного та додаткові питання, внесені депутатами 

під час сесії.
Закінчення на стр. 2

оСвіта

Школи отримують нові 
підручники для учнів 
Більше 70% підручників для учнів 4-х класів Нової 
української школи вже доставлено в шкільні за-
клади громади, повідомляють у відділі освіти Бу-
чанської міської ради.

«До 1 вересня всіх учнів 4-х класів  повністю забез-
печать підручниками, згідно із замовленнями 

закладів загальної середньої освіти Бучанської грома-
ди», – зазначає начальник відділу Олег Цимбал.
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Закінчення. Початок на стор. 1.

Першим заслухали доповідь про ро-
боту КП «Ірпіньводоканал» щодо 

стану водоканалізаційного господар-
ства в місті Буча.

Після виступу нового керівника 
цього підприємства чимало депутатів 
від імені жителів громади порушили 
питання про проблеми із водопоста-
чанням і водовідведенням, щодо пога-
ної очистки і якості води. Тож керів-
нику комунального підприємства КП 
«Ірпіньводоканал» вказали на прикру 
ситуацію і відсутність належної реакції 
з боку комунального підприємства на 
усунення недоліків.

«Звіту про пророблену роботу і шляхи 
вирішення проблемних питань ми так і 
не почули, у зв’язку з чим будемо вко-
тре письмово звертатись про надання 
вичерпної відповіді по кожному питан-
ню», – резюмував Тарас Шаправський.

Під час 15 сесії Бучанської міської 
ради серед іншого депутати  прийняли 
рішення щодо таких питань:

Внести зміни до  рішення міської ради 
від  24 грудня  2020 року за № 124 -5-VIII 
«Про  місцевий бюджет  Бучанської місь-
кої територіальної громади на 2021 рік», 
зокрема передбачили фінансування:

 − видатків на лікування хворих на цу-
кровий діабет інсуліном та нецукро-
вий діабет десмопресином на суму  
613 000,00 грн;

 − видатків на забезпечення якісної, су-
часної та доступної загальної серед-
ньої освіти «Нова українська школа» 
на суму 1 760 256,00 грн;

 − видатків для придбання соціального 
житла для вимушених переселенців 
на суму 3 468 900,00 грн;
Передбачили компенсаційні виплати 

на пільговий проїзд автомобільним та 
залізничним транспортом окремим кате-
горіям громадян на суму 450 000,00 грн;

Також виділили кошти на:
 − капітальний ремонт приміщень ам-
булаторії загальної практики-сімей-
ної медицини комунальної власності 
(утеплення фасадів та заміна вікон) 
по вул. Європейська, № 4-Д в сел. 
Ворзель;

 − капітальний ремонт харчоблоку 
Комунального закладу «Синяківський 
хіміко-технологічний ліцей» – заклад 
загальної середньої освіти I-II ступе-
нів» № 15 в с. Синяк – 1 218 117,00 грн;

 − капітальний ремонт групових примі-
щень Мироцького закладу дошкільної 
освіти № 13 «Лелеченя» Бучанської 
міської ради Київської області в с. 
Мироцьке – 299 000,00 грн;

 − капітальний ремонт шкільних при-
міщень Комунального закладу 

«Синяківський хіміко-технологічний 
ліцей – заклад загальної середньої 
освіти I-II ступенів» № 15 в с. Синяк – 
293 780,00 грн;

 − капітальний ремонт актової зали 
Комунального закладу «Здвижівська 
гімназія № 14» в с. Здвижівка –  
289 220,00 грн;

 − будівництво дошкільного дитячо-
го закладу на 144 місця по вул. Лесі 
Українки в м. Буча – 3 232 752,00 грн;

 − капітальний ремонт дороги кому-
нальної власності з тротуаром по вул. 
Горького (від вул. Депутатська до №6) 
в м. Буча Київської області (співфі-
нансування) – 400 000,00 грн;

 − капітальний ремонт дороги кому-
нальної власності по вул. Назарія 
Яремчука (від вул. Івана Кожедуба до 
вул. Яблунська) в м. Буча Київської 
області (співфінансування)», а саме: 
липень – 2 979 109,00 грн;

 − будівництво дошкільного дитячо-
го закладу на 75 місць в с. Бабинці 
Київської області (співфінансуван-
ня)» – +2 086 945,00 грн.

зелені наСадження, озера 
і «Березовий Гай»

Також розглянули питання щодо до-
вкілля і благоустрою. Серед іншого де-
путати вирішили:

 − Передати на баланс КП «Бучазеленбуд»  
водний  об’єкт – ставок площею 3,2040 
га в межах сел. Ворзель Бучанської 
міської територіальної громади.
«Нами виготовлено паспорт во-

дойми та визначено її балансоутри-
мувача. Такі кроки дадуть змогу вже 
найближчим часом розробити комп-
лекс заходів для розчистки озера та 
покращення стану благоустрою на-
вколишньої території», – розповів 
секретар БМР.

 − Провести інвентаризацію зеле-
них насаджень в населених пунктах 
Бучанської міської територіальної 
громади.
Це рішення прийнято для одержання 

достовірних   даних   щодо   кількісних  
і  якісних характеристик зелених наса-
джень на території населених пунктів 
Бучанської громади, посилення відпові-
дальності  за  збереження  зелених на-
саджень балансоутримувачів та їх збе-
реження.

«Наша мета – провести повну інвен-
таризацію зелених насаджень в межах 
населених пунктів нашої громади та на 
підставі отриманих даних розробити 
комплексний план дій щодо збереження 
та відновлення зелених насаджень», – 
зазначив Шаправський.

 − Ухвалили рішення про проведення 
фітопатологічної експертизи урочища 
«Березовий Гай» заказника місцевого 
значення «Ворзельський».
За ініціативою депутатів Людмили 

Риженко, Лариси Федорук, Валентини 
Хрокало, а також жителів Ворзеля, яку 
підтримали депутати, буде проведено 
вказану експертизу, й на підставі отри-
маних даних порушено питання перед 
обласною владою для вжиття комплек-
сних заходів щодо збереження та від-
новлення «Березового Гаю».

Також на сесії розглянули земельні, 
кадрові та юридичні питання.

Пресслужба БМР

НОтатки із сесійНОї залиФінансування на лікування 
хворих, соцжитло і капремонти

Бучанська райрада та адміністра-
ція невдовзі будуть розміщуватися 
в Бучі 

Під час пленарного засідання 
депутати БМР підтримали проєкт 
рішення за зверненням райдер-
жадміністрації щодо надання в ко-
ристування на умовах оренди при-
міщення по вул. Інститутській, 22 для 
розміщення Бучанської районної 
ради та Бучанської райдержадміні-
страції. Уже до кінця поточного року 
вказані органи влади повноцінно 
запрацюють в м. Буча як адміністра-
тивному центрі Бучанського району.

турбОта

МаЙже 95 тисяч грН –  
На Одяг дІтяМ-пІльгОвикаМ
З міського бюджету виділили для 
придбання шкільного та спортив-
ного одягу пільговим категоріям 
дітей  94 325 гривень.

Щороку до 1 вересня така допомо-
га – безкоштовне забезпечення 

одягом для занять у школі, надається 
для дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які навча-
ються у закладах загальної середньої 
освіти Бучанської міської територі-
альної громади. 

Зокрема з розрахунку на одну ди-
тину:

для дівчат:
1-4 класів – 1305 грн;                    
5-8 класів – 1575 грн;                   
9-11 класів – 1590 грн.
Для хлопчиків:
1-4 класів – 1375 грн;
5-8 класів – 1625 грн;
9-11 класів – 1650 грн.
61 учень розпочне навчальний рік у 

новому одязі.

ФОтОФакт

оздоровлення-2021
4-та змiна, переповнена вражень, 
приємних спогадів, цікавих знай-
омств, конкурсів і перемог, вже 
повернулася додому з табору від-
починку для дітей «Едельвейс».

реМОНт

У шкОлІ № 2 бУде краса, 
теплО І еНергОзбережеННя
Навчально-виховний комплекс 
№2 в Бучі осучаснюють: змінюєть-
ся зовнішній вигляд фасаду освіт-
нього закладу – впроваджується 
проєкт з енергомодернізації.

Та ремонт триває не лише зовні, у 
коридорах на всіх поверхах та спор-

тивному залі теж все змінюється на 
краще: до нового навчального року тут 
заплановано всі роботи завершити.

«Сучасно, зручно, тепло, комфорт-
но: кожен освітній заклад готується 
зустріти школярів оновленим», – на-
голосили у відділі освіти Бучанської 
міської ради.

 ◆ Бабинці

андрій Купраш – 
голова  
«всеукраїнського 
об’єднання 
старост»
Староста сіл Бабинці та Буда-Баби-
нецька Бучанської громади Андрій 
Купраш очолив ГО «Всеукраїнське 
об’єднання старост». 

– Я люблю працювати з людьми, лю-
блю своє селище, і мати можливість 
щодня робити його кращим, – зізнався 
Андрій. – Реформа децентралізації від-
крила нові шанси для всіх українців, але 
разом з можливостями завжди стоїть 
відповідальність. Саме тому я прийняв 
рішення очолити Всеукраїнське об’єд-
нання старост.

Андрій Купраш підкреслив, що го-
ловне завдання об’єднання – сильні 

та спроможні старости у територіаль-
них громадах, які здатні зробити жит-
тя людей кращим. Наразі команда на 
чолі з головою об’єднання вже працює 
над розробкою навчальних програм 
та почали комунікувати з урядом та 
парламентом щодо пропозицій змін до 
законів.

– Запрошую приєднуватись до нашої 
команди! Сильні старости – щасливі 
громади і сильна Україна!

 ◆ Блиставиця

реМОНтУють дитячиЙ садОк 
І шкОлУ
Місцеві жителі не вірять своїм 
очам! Дитячий садочок «Золота 
рибка» у Блиставиці капітально 
реконструюють.

Попри карантин та доволі непро-
стий час Бучанська міська рада 

продовжує ремонтувати заклади 
освіти. Для того, щоб вони стали те-
плішими, а головне енергоощадними 
– проводять утеплення фасадів, по-
декуди замінюють системи опалення.

Незабаром стіни садочка засяють 
яскравими фарбами, які обов’язково 
сподобаються малечі.

Слід зауважити, що поряд прохо-
дять ремонтні роботи і в школі. Там 
ремонтують вбиральні, класи і кори-
дори.

До 1 вересня ще є час, тому роботи 
тривають!

 ◆ Синяк

Із дУМкОю прО пасажирІв
У Раківці встановили автобусну 
зупинку. І хоч стаціонарної будо-
ви там ніколи не було, вона дуже 
необхідна для пасажирів, які че-
кають маршрутного транспорту.

благОустрій

лІквІдаЦІя НаслІдкІв НегОди 
Нещодавня гроза не лише навела 
жаху на дітлахів і домашніх тва-
рин, а й спричинили пошкоджен-
ня на вулиці: зламані гілки, де-
рева, перекриті дороги, мережі 
електропередач, «прикрашені» 
зеленими гілками тощо... 

Тож працівники КП «Бучасервіс» 
до пізнього вечора працювали, 

аби оперативно ліквідувати наслідки 
негоди.

На фото – мікрорайони Яблунський 
і Тарасівський у Бучі

 ◆ Ворзель

пільгові квитки 
у транспорт 
для «перевесла»
Упродовж останніх років завдяки 
поєднанню зусиль депутатів для 
народного колективу «Перевес-
ло» з Ворзеля надаються пільгові 
квитки для проїзду у пасажирсь-
кому транспорті.

12таких перепусток передадуть 
учасникам колективу цьогоріч.

НавчаННя лІкарІв 
Головний лікар Бучанського центру 
первинної медико-санітарної допо-
моги Оксана Джам опанувала нову 
роль фасилітатора-промоутера Груп 
рівних.

Ніхто краще не знає проблем, інтере-
сів, потреб та особливостей роботи 

управлінців охорони здоров’я,  ніж спе-
ціаліст. Це стосується всіх фахівців -  лі-
карів, медсестер. Об’єднуючись у групи 
рівних, представники однієї професій-
ної групи можуть відверто обговорити 
актуальні для них питання, обмінятися 
досвідом, отримати емоційну підтрим-
ку, налагодити зв’язки й співпрацю між 
собою, досягти колективного вирішен-
ня складних завдань.

«Оксана Іванівна власним  прикладом 
демонструє колегам важливість навчан-
ня, безперервного професійного зросту, 
необхідність постійного розвитку не 
тільки у спеціальній, а й у сфері загаль-
нолюдських взаємовідносин», – підкрес-
люють медики громади.

треНіНг

Фасилітація (від англ. facilitation — 
допомога, полегшення, сприяння) — 
це організація процесу колективного 
розв’язання проблем у групі, який ке-
рується фасилітатором (ведучим, ке-
рівником). Фасилітація відрізняється 
від простого управління тим, що вона 
не має директивного характеру.

зустріч 

МУзика, таНЦІ І спІлкУваННя
Липневого вечора біля Цен-
трального будинку культури Бучі 
було легко і тепло на душі всім 
присутнім не від літньої спеки, а 
завдяки приємному спілкуван-
ню. Це знову клуб за інтересами 
«Бучанські зорі» влаштував милу 
вечірку для своїх учасників. А 
крім того ще й гостей запросили 
приєднатися – громадську ор-
ганізацію «Відгук».

Жива мелодія чарівного саксофо-
ну, танці для охочих, радісні усміш-
ки, цікаві новини, смачне печиво з 
чаєм… Вечір видався по-сімейному 
милим і веселим.

Можливо багато хто з вас не звернув увагу на один дуже цікавий закон − №5153 про «податкову 
амністію» та «податкове декларування», він був прийнятий 15 червня. Цей закон вже набрав чин-
ності, а податкове декларування розпочнеться 1 вересня і воно стосуватиметься кожного українця. 

про що ж цей заКон?
Цей закон ще називають «амністією капіталу» і 

він про нібито добровільне бажання кожного гро-
мадянина легалізувати свій капітал. Влада і зокрема 
Зеленський говорять про те, що це стосується насам-
перед великого бізнесу, великих бізнесменів − це все 
брехня. Це стосується кожного з нас.

Закон говорить про те, що громадянин України 
може принести в банк якісь свої заощадження або 
перерахувати гроші звідкись з-за кордону, потім піти 
в податкову і заплатити з цієї суми податок, тобто 
таким чином легалізувати свій капітал. Є 2 варіанти 
оплати цього податку: одноразовий платіж або роз-
строчка на 3 роки. За ставкою 5% можна легалізува-
ти гроші або інші активи, якщо вони перебувають в 
Україні. Охочі можуть скористатися розстрочкою, 

однак ставка тоді зросте до 6%. Ставка для грошей 
та активів, які перебувають закордоном, вища − 9% 
(якщо розстрочка − ставка складає 11,5%).

Здавалось би чудово, якщо це вибірково, але це не 
вибірково й взагалі не добровільно. Тому що ця «піль-
га» діє 12 місяців − з 1 вересня 2021 року по 1 вересня 
2022 року. Потім починається найцікавіше: закінчуєть-
ся добровільність і починається... примус. Після 1-ого 
вересня наступного року до вас може прийти пан по-
датківець і запитати: «У тебе є актив чи готівкові за-
ощадження (якщо вартість активу або сума ваших за-
ощаджень перевищує понад 400 тисяч гривень), звідки 
у тебе гроші?» До речі, нагадаю, що у Києві будь-яка 
квартира коштує понад 400 тисяч гривень. 400 тисяч 
гривень − це 15 тисяч доларів, тому ви повинні розумі-
ти, що це стосується кожного з вас. Так ось, до вас при-

ходить податківець і питає, де ти взяв ці гроші і відпо-
відь типу «бабуся в тумбочці залишила» вже не пройде. 
Вам нарахують на цю суму 18% податку і плюс пеню за 
якусь кількість років, скажімо за 10. Ви розумієте, яка 
це сума? Ще раз акцентую на тому, що це стосується 
кожного з нас − це не стосується олігархів, це не стосу-
ється великого бізнесу, це не стосується чиновників. Це 
нова тема, як отримати з усього населення України по 
5%, тому що це стосуватиметься всіх без винятку. 

До того ж закон запроваджує подвійне оподаткування 
доходів. Оскільки ті, хто мають активи понад встанов-
лені «норму» тепер повинні додатково або ще раз спла-
тити податки незалежно від того, сплатили чи ні вони 
ці податки у попередні періоди. Скасовує закон і строк 
давності по несплаті податків. Цей закон розділяє грома-
дян на всіх, хто має віддати останнє та «недоторканих». 
Закон розділяє все суспільство на тих, хто нічого не по-
винен сплатити з набутого «непосильною працею» і тих, 
хто повинен заплати за те, з чого уже сплачено, витягти 
останнє з кишені, підтвердити доходи, показати чеки…

Чиновники та депутати і ряд інших категорій звіль-
няються від такого диво декларування. 

Тому я прошу вас, зверніть увагу на це і будьте обе-
режними. Нас знову вирішили пограбувати.

Костянтин БОндаРєВ, 
народний депутат України 

ПОлітичНа реклаМаОбережно, податкове декларування. 
як влада змусить кожного українця 
розщедритись перед податковою?

НОвиНи україНи

артлОкаЦІя – дитМаЙдаНчик 
На баНкОвІЙ
До 30-річного ювілею Незалеж-
ності України неподалік Офісу 
Президента України планують 
відкрити дитячий майданчик, 
оформлений за мотивами творів 
всесвітньо відомої української 
художниці Марії Примаченко.

Над артоб’єктом уже працюють 
на місці, тож незабаром, а саме 

в серпні всі охочі зможуть безко-
штовно розважитись і ознайоми-
тись із культурою України. Ініціатива 
створення художнього об’єкта на-
лежить Національному комплексу 
«Експоцентр України» (ВДНГ) у межах 
щорічного проєкту «Літо на ВДНГ».

 «Ми дуже раді, що нам вдалося ре-
алізувати цей проєкт. Роботи Марії 
Примаченко було обрано не випадково 
– вони якнайкраще ілюструють добро, 
українську гостинність і передають 
національний колорит. Маємо надію, 
що, ознайомившись із такою незвич-
ною локацією в центрі міста, отри-
мають радісні емоції», – зауважив ге-
неральний директор Національного 
комплексу «Експоцентр України» 
євген Мушкін.
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4 дО 120-рІччя бУчІ

понеділок, 9 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «будиночок для 
равлика».
6:40 М/ф «було лiто».
6:50 М/ф «ватажок».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:10,5:15 Новини.
7:05,0:20 т/с «доктор блейк». .
8:05 Невiдомi карпати.
8:20 вiзуальний код.
8:50 заархiвоване.
9:05 телепродаж.
9:35 д/с «вердикт iсторiї».
10:45 т/с «Нашi матерi - нашi 
батьки». .
11:35 край пригод.
11:50 буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:35 концерт. квартет гетьман.
17:30,5:05 еко-люди.
17:35,18:55 д/с «свiт дикої 
природи».
19:55,23:00 д/с «суперчуття».
21:50 д/с «дикi тварини».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:40 «тсН».
9:25,10:20,3:35,5:30 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:18 «ПроCпорт».
20:20 т/с «Папiк». .
22:50,2:15 т/с «сидоренки-
сидоренки». .

Iнтер
2:35 Х/ф «Пограбування». .
4:25 М/ф.
5:00 «телемагазин».
5:30,22:15 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:05,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
12:25 Х/ф «агент лев». .
14:25 Х/ф «Жаднюка». .
16:05 «чекай на мене. україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «велика перерва».

ICTV
4:30 скарб нацiї.
4:40 еврика!
4:45 служба розшуку дiтей.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:10,19:25 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:25,13:15 Х/ф «горець». .
12:45,15:45 Факти. день.
13:25 Х/ф «грошовий поїзд». .
16:15 Х/ф «Iгри патрiотiв». .
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:10,21:30 т/с «Пес». .
22:35 Х/ф «довгий поцiлунок на 
добранiч». .

Новий канал
5:55,7:00 Kids` Time.
6:00 М/с «том i джерi».
7:05 Орел i решка.

9:10 т/с «Надприродне».
10:50 Х/ф «зорянi вiйни: Останнi 
джедаи». .
13:50 Х/ф «зорянi вiйни: 
ськайуокер. схiд». .
16:45 т/с «будиночок на щастя».
19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «Парочка копiв». .
23:05 Х/ф «кiану».

СТБ
5:20 т/с «коли ми вдома».
6:10 т/с «комiсар рекс».
10:05 слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:05,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «Щаслива попри 
все». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 агенти справедливостi. .
14:30,15:30,2:00 Iсторiя одного 
злочину. .
20:10 «говорить україна».
21:00,23:10 т/с «капiтан». .

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 браво, шеф.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 М/с «Ironman», 7 i 8 с.
12:00,17:00,1:30 київ. вдень.
16:00 М/с «Ironman», 9 i 10 с.
18:00,23:15 д/с «Планета 2050», 
25 i 26 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 
36 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.

вівторок, 10 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «було скучно».
6:40 М/ф «ведмедик i той, хто 
живе в рiчцi».
6:50 М/ф «вiйна яблук та гусенi».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:10,5:15 Новини.
7:05,0:20 т/с «доктор блейк». .
8:05 Невiдомi карпати.
8:20 вiдтiнки україни.
8:50 заархiвоване.
9:05 телепродаж.
9:35 т/с «Нашi матерi - нашi 
батьки». .
11:20 край пригод.
11:50 буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:20 д/ф «бовсунiвськi бабусi». .
17:30,18:55 д/с «свiт дикої 
природи».
19:55,23:00 д/с «суперчуття».
21:50 д/с «дикi тварини».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:45 «тсН».
9:25,10:20,4:00,5:35 «Життя вiдо-

мих людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:18 «ПроCпорт».
20:20 т/с «Папiк». .
22:50,2:40 т/с «сидоренки-
сидоренки». .

Iнтер
2:35 «ризиковане життя. каво-
манiя».
3:15,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:25 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 т/с «дамське щастя». .
12:25 Х/ф «007: тiльки для твоїх 
очей». .
15:00,15:45,2:00 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «велика перерва».

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50,20:20 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10,22:30 дизель-шоу. .
11:45,13:15,0:00 «На трьох». .
12:45,15:45 Факти. день.
13:20,21:30 т/с «Пес». .
16:15 Х/ф «довгий поцiлунок на 
добранiч». .
18:45,21:05 Факти. вечiр.

Новий канал
5:55,7:00 Kids` Time.
6:00 М/с «том i джерi».
7:05 Орел i решка.
9:10 т/с «Надприродне». .
11:50 аферисти в мережах. .
14:00 Х/ф «Хан соло». .
16:50 т/с «будиночок на щастя».

19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «Невразливий». .
23:10 Х/ф «скло». .

СТБ
5:15,5:40 т/с «коли ми вдома».
6:25 т/с «комiсар рекс».
10:25 слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:15,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «Щаслива попри 
все». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 агенти справедливостi. .
14:30,15:30 Iсторiя одного зло-
чину. .
20:10 «говорить україна».
21:00,23:10 т/с «капiтан». .

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 браво, шеф.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 М/с «Ironman», 9 i 10 с.
12:00,17:00,1:30 київ. вдень.
16:00 М/с «Ironman», 11 i 12 с.
18:00,23:15 д/с «Планета 2050», 
5 i 6 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 
37 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.

Середа, 11 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «горщик-смiхотун».
6:40 М/ф «двоє справедливих 
курчат».
6:50 М/ф «грицьковi книжки».

7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:10,5:15 Новини.
7:05,0:20 т/с «доктор блейк». .
8:05 роздивись.
8:20 вiдтiнки україни.
8:50 заархiвоване.
9:05 телепродаж.
9:35 т/с «Нашi матерi - нашi 
батьки». .
11:20 край пригод.
11:50 буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 концерт. Нiна Матвiєнко та 
дмитро андрiєць.
17:30,18:55 д/с «свiт дикої 
природи».
19:55,23:00 д/с «суперчуття».
20:20,21:50 д/с «дикi тварини».
22:20 д/с «боротьба за 
виживання».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:45 «тсН».
9:25,10:20,3:40,5:35 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:18 «ПроCпорт».
20:20 т/с «Папiк». .
22:50,2:20 т/с «сидоренки-
сидоренки». .

Iнтер
2:35 «ризиковане життя. Моро-
зиво».
3:20,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:15 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 т/с «дамське щастя». .
12:25 Х/ф «007: восьминiжка».
15:00,1:55 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випа-

док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «велика перерва».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10,22:25 дизель-шоу. .
11:45,13:15,0:00 «На трьох». .
12:45,15:45 Факти. день.
13:30,16:15,21:30 т/с «Пес». .
16:20 Х/ф «важкий корпус». .
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.

Новий канал
5:55,7:35 Kids` Time.
6:00 М/ф.
6:15 М/с «том i джерi».
7:40 Орел i решка.
10:00 т/с «Надприродне». .
12:40 аферисти в мережах. .
14:40 Х/ф «Невразливий». .
16:55 т/с «будиночок на щастя».
19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «глибоке синє море». .
23:05 Х/ф «змiї на борту лiтака». .

СТБ
5:20 т/с «коли ми вдома».
6:10 т/с «комiсар рекс».
10:05 слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:05,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «Щаслива попри 
все». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 агенти справедливостi. .
14:30,15:30 Iсторiя одного зло-
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Відповіді 
на сканворд 

у № 30

Анатолій Петрович – це та людина, 
яка присвятила своє життя музиці. 

Із самого дитинства можна було зрозу-
міти, що він цю справу не залишить ні-
коли. 

ранні роКи
Народився наш герой через тиждень 

після початку війни у 1941 році  у селі 
Івниця Житомирської області в роди-
ні сільського капельмейстера. Після 
школи вступив у музичне училище в 
Житомирі. Викладачі відразу помітили 
неабиякий талант у хлопчини, який так 
віртуозно тоді грав і вальси, і краков’як.

Так розпочалось, можна сказати, про-
фесійне сходження Анатолія Пінчука до 
музичного олімпу. 

Після закінчення училища юний му-
зикант вступає до Одеської консервато-
рії. На той час це було дуже важко, адже 
в таких закладах навчались не сіль-
ські хлопці. Але все вдається, якщо ти 
маєш неабиякий талан та вдачу, а юний 
Анатолій все це мав.

роБота та родина
Перша робота музиканта – відразу ке-

рівник оркестру заводу «Продмаш» та 
ще винрадгоспу «Ходжубейський». При 
цьому він грав у складі оркестру опер-
ного театру. 

Розпочався період постійних висту-
пів, конкурсів. Які б заходи не відбува-
лись, усюди запрошували оркестри під 
керівництвом пана Анатолія.

Під час одного з концертів Анатолій 
Петрович зустрів свою майбутню дру-
жину, а згодом створив з нею сім’ю. 
Потім нова робота, знову керівником 
оркестру в місті Рені Одеської області, 
де молода родина народжує первістка – 
доньку Ірину.

Знову зміна роботи, нове місце у 
Хмельницькій області, потім село 
Миронівка Київської області.

На початку 80-х років родина переїз-
дить знову, і Анатолій Петрович очолює 
Ірпінську музичну школу та створює на її 
базі духовий оркестр. Керівництву шко-
ли Анатолій Пінчук віддав 15 років жит-
тя і підняв її на новий, вищий рівень.

БучанСьКа дитяча ШКола 
миСтецтв

У 1999 році на той час селищний голо-
ва Бучі анатолій Федорук запропонував 
музиканту створити і очолити Бучанську 
школу мистецтв. Звісно, Анатолій Пінчук 
з радістю погодився, адже неодноразо-

во звертався до попередніх керманичів 
селища та чув лише відмови. Отже, з 
Ірпінської школи двадцять виклада-
чів разом з музичними інструментами 
пішли за своїм керівником у новий за-
клад мистецтв. Ось так і сформувалась 
основа нової школи – педагогічний ко-
лектив. Хоч ті часи для діячів мистецтв 
були дуже важкі, школа почала активно 
працювати та відразу мала неабиякий 
попит.

СьоГодення
Наразі  Бучанська школа мистецтв 

є і лишається осередком культурного 
розвитку школярів. Ця школа окраса 
і гордість Бучі, а нагороди та численні 
грамоти її учнів і педагогів – яскравий 
приклад злагодженої, кропіткої праці 
колективу та його вихованців. 

Учні закладу активно беруть участь у 
всіх фестивалях та конкурсах.

Діти – натури творчі та захопле-
ні. Вони цілеспрямовано опановують 
знання, отримують практичні навички, 
упевнено піднімаючись щаблями, що 
ведуть до вершин майстерності.

Школа мистецтв пишається своїми 
випускниками. Це заслуга в першу чергу 
Анатолія Петровича, за що йому вдячні 
багато батьків і дітей. 

Сьогодні школу очолює Любов 
Матєрєва, у минулому її вихованка, яка 
після виходу Анатолія Пінчука на пен-
сію змогла втримати заклад на такому 
самому високому рівні. Молода дирек-
торка активно реалізовує всі задуми, 
які покращують результати учнів, а 
Анатолій Петрович її підтримує та не-
ймовірно пишається тим, який високий 
внесок йому вдалось зробити у світ мис-
тецтва, створивши таку потужну і взір-
цеву школу.

Спілкувалась Ірина Паясь

ОсОбистістьЗ музикою на все життя
Анатолій Петрович Пінчук – Почесний громадянин Бучі, відсвяткував своє 
80-річчя. До цього свята «Бучанські новини» вкотре поспілкувались з лю-
диною, яка створила один з найкращих закладів позашкільної освіти – Бу-
чанську дитячу школу мистецтв ім. Л. Ревуцького. 

Це була не тільки велика користь і радість 
від спілкування з колегами-музейниками, 

але й велика відповідальність, адже до Ворзеля 
прибули професіонали, фахівці і Уваровський 
дім повинен був предстати перед ними у най-
кращому вигляді у всіх своїх іпостасях – від 
найменшого експоната до гардероба. Усі п’ять 
днів гості не тільки знайомилися з музеєм, від-
чули його неповторну ауру, а й наполегливо 
вивчали сучасні прогресивні методики про-
ведення екскурсій на прикладі наших експо-
зицій, експонатів та екскурсій. Це, безумовно, 
стало свідченням визнання серед фахівців ве-
ликого шляху, пройденого Ворзельським му-
зеєм у розбудові його як сучасного музейного 
закладу – цікавого, змістовного, неповторно-
го, широко знаного у країні.

Курси підвищення кваліфікації, органі-
зовані Державною екологічною академією 
післядипломної освіти та управління за під-
тримки Міністерства захисту довкілля та при-
родних ресурсів України у творчому тандемі 
з Ворзельським музеєм історії та культури 
«Уваровський дім» за підтримки Управління 
туризму Київської облдержадміністрації, 
Бучанської МТГ та відділу культури, націо-
нальностей та релігій Бучанської міської ради. 

мета заходу 
Підвищення кваліфікації гідів, праців-

ників музеїв та природоохоронних тери-
торій; знайомство з новими підходами до 
екскурсійної та інтерактивними методами 
роботи з відвідувачами; розв’язання про-
блем інклюзивності в установах культурної 
та природної спадщини. Навчання було 
спрямовано на розвиток майстерності та 
підвищення ефективності екскурсійної 
діяльності, залучення українських фахів-
ців до міжнародних практик інтерпретації 
природної та культурної спадщини. 

Безпосереднім організатором і модера-
тором заходу виступила кандидат наук та 
магістр в галузі менеджменту природоохо-
ронних територій (Університет Альпен-
Адрія Клагенфурт, Австрія) Гудкова Наталія 
Володимирівна - сертифікований тренер 
Європейської асоціації з інтерпретації спад-
щини (Interpret Europe), координатор IE в 
Україні, викладач Державної екологічної ака-
демії післядипломної освіти та управління. 

За одностайним визнанням усіх учасників 
курсів, вона провела навчання на найви-
щому фаховому рівні, зуміла зацікавити і 
викласти матеріал максимально доступно, 
зрозуміло і корисно. Тренером курсів висту-
пив Соколенко Олександр Герольдович - ди-
ректор Ворзельського музею історії та куль-
тури «Уваровський дім», член Національної 
спілки краєзнавців України. Від імені 
Бучанської МТГ учасників привітала радник 
Бучанського міського голови з питань куль-
тури Михайлина Скорик-Шкарівська.

Захід було спрямовано першочергово на 
фахівців музейної справи - екскурсоводів, 
працівників музеїв, зелених садиб, природних 
парків, розробників інтерактивних програм 
для дітей і дорослих, саме для тих, хто пред-
ставляє музейні зібрання і колекції відвіду-
вачам. Отже, гід-інтерпретатор - одна з клю-
чових фігур в музеях, національних парках, 
ботанічних садах, зоопарках у всьому світі. 

Створюючи «магічне поле», він формує неза-
бутній досвід та позитивні емоції у відвідува-
чів об’єктів природної і культурної спадщини. 

нові навичКи
Під час проходження навчального кур-

су учасники мали можливість опанувати 
професію гіда-інтерпретатора, навчитися 
нових підходів та інструментів інтерпре-
тації. Було відпрацьовано навички ефек-
тивної комунікації з різними аудиторіями, 
засвоєно алгоритм створення, проведення 
та оцінки авторських інтерпретаційних 
програм. В основу курсу покладено програ-
ми сертифікованого курсу для гідів-інтер-
претаторів, розроблені Interpret Europe та 
National Association for Interpretation. Курс 
містить українські та міжнародні casestudy 
(найкращі практики) та забезпечує освіт-
німи матеріалами, включаючи «Посібник з 
інтерпретації». 

Програма курсів гарантує ефективність та 
унікальність отриманих знань та експертні 
навички зі створення, проведення та оцін-
ки авторських інтерпретаційних програм. 
Її складовими частинами, зокрема, є розді-
ли: передісторія інтерпретації природної і 
культурної спадщини та основні принципи і 
типи інтерпретації; майстерня інтерпретації 
(колесо вражень, інструменти інтерпрета-
ції, алгоритм створення інтерпретаційного 
виступу, алгоритм аналізу інтерпретацій-
ного виступу, карти думок (mind-mapping)); 
майстерність гіда (трикутник інтерпретації, 
типи аудиторії, теорія Маслоу, безбар’єрний 
доступ, вербальні та невербальні навички 
комунікації); 10-ти хвилинна інтерпретаці-
йна презентація та 40-хвилинна командна 
інтерпретаційна програма.

щоБ вади зору не завадили 
відвідати музей

Незабутньою та дуже корисною була участь 
у навчанні і лекція про проблеми незрячих 
відвідувачів музеїв голови ради керуючих 
партнерів, доцента кафедри офтальмопедаго-
гіки та офтальмопсихології НПУ імені М. П. 
Драгоманова Войтюка Юрія Олександровича. 
Він розповів, як повинні бути обладнані му-
зейні заклади, щоб не тільки забезпечити 
пересування незрячих відвідувачів, а й як-
найкраще представити для засвоєння ними 
музейну інформацію та експонати. 

В останній день для учасників Юрій 
Олександрович організував екскурсійну 
програму для одного із найнезвичайніших 
музеїв Києва – «Музею в темряві». Тут від-
відувачам дають змогу відчути те, як важко 
незрячим людям жити в сучасному світі, 
навчають, як краще пристосувати різно-
манітні заклади для відвідування людьми з 
вадами зору.

Після закінчення навчання слухачі отри-
мали свідоцтво встановленого зразка про 
підвищення кваліфікації.

У майбутньому «Уваровський дім» та орга-
нізатори курсів планують продовжити співп-
рацю, зокрема у напрямі охорони і збережен-
ня історичної та культурної спадщини.

Олександр сОКОЛенКО

вОрзельмузейні гіди підвищували кваліфікацію 
і обмінювалися досвідом
У липні 2021 року відбулася подія, знаменна для музею історії та культури «Ува-
ровський дім». Протягом тижня заклад приймав у себе музейних працівників м. 
Києва і Київщини («Національний музей – заповідник «Битва за Київ у 1943 р.»; 
Черемський природний заповідник смт Маневичі Волинської обл.; Боярський 
краєзнавчий музей; Український міжнародний інститут сліпих; Національний пе-
дагогічний університет імені М.П. Драгоманова; відділ гуманітарного розвитку 
Феодосіївської сільської ради Обухівського району Київської області), які прибули 
сюди на курси підвищення кваліфікації на тему «Організація екскурсійної діяль-
ності за методикою «Інтерпретація природної та культурної спадщини»». 
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6 пАНОрАмА ЖИття грОмАдИ

Культурний проСтір

музичні зустрічі на набережній 
парку
Допоки Бучу неспішно огортав літній вечір, набережна Бучанського 
міського парку наповнювалася шанувальниками атмосферної музики. 

Позаминулої неділі лауреат між-
народних конкурсів Богдан 

Бондренко виступив зі своєю програ-
мою на саксофоні. Музикант подару-
вав відвідувачам парку можливість 
знову й знову прожити найщасливіші 
та сокровенні моменти життя.

Цього вечора звучало багато класич-
них творів і відомих хітів світової ес-
тради. Гарна традиція Бучанської гро-
мади саме так проводити вихідні дні.

романтично, чуйно звучить 
акордеон у парку
У перший день серпня віртуозний музикант, заслужений артист 
України Олег Микитюк представив у парку хіти світової класики на 
акордеоні.

Відомі хіти у власній обробці акор-
деоніста звучали неповторно в 

оточенні зелені і квітів. Музика то 

стрімко летіла, то драйвово змушу-
вала підтанцьовувати, то ніжно ли-
лася у променях сонця, що заходить.

І серце защеміло від захвату під 
улюблені мелодії.

Олег Микитюк – 
лауреат численних 
міжнародних конкурсів, 
викладач Національної 
музичної академії України 
ім. П.І.Чайковського.

музичний вечір просто неба
З програмою «Літні романтичні обрії» на сцені біля Уваровського дому 
виступили квартет гітаристів «Київ» Національної філармонії України і 
заслужені артисти України Валентина Матюшенко та Віктор Тіткін.

Класична музика зібрала чимало поціновувачів, які мали можливість послу-
хати неперевершене виконання знаних артистів просто неба у Ворзелі.

Романтичний суботній вечір приніс задоволення всім глядачам.

доБра Справа

артистка з Бучі виступила перед 
військовими на Сході
Співачка Ганна Мудра разом із Зоєю Тимченко та Віктором Бутко виру-
шили на схід України, а саме в Луганську область, аби виступити перед 
українськими військовими.

Вони подарували нашим захисникам 
чудовий концерт та яскраві вражен-

ня. Аби зробити цей день ще більш не-
забутнім, військові сфотографувалися 
на пам’ять разом з артистами.

«Це був такий енергетичний спле-
ск, що навіть три концерти в день ми 
відпрацьовували на одному диханні! 
Хлопці і дівчата, які боронять нашу 
країну від ворога-агресора, ви – неймо-
вірні! Ви справжні! Ви – герої!» – про-
коментувала свої емоції від поїздки 
Ганна Мудра.

ПреМ’Єра ПісНі

«лебедиНа пІсНя»
Автор музики і слів Антоніна 

Петрушкевич, виконує Ганна Мудра 
«ГОРИСЛАВА».  

«Перша прем’єра без тебе, але.. 
для тебе... Цю пісню ми присвяти-
ли нашій Гориславоньці – Людмилі 
Близнюк... Хай твоя душенька на 
Небесах знає – ми тебе любимо, суму-
ємо і пам’ятаємо... – написала Ганна 
Мудра. – Безмежна вдячність і дозем-
ний уклін Антоніні Петрушкевич за 
цей безцінний і дорогий подарунок та 
Мар’яну Іллічу Гаденку за підтримку 
та можливість втілити пісенний за-
дум у життя!»

майСтер-КлаС 

варили мило 
запашне 
та різнокольорове
Дитячий азарт, цікавість в очах до-
рослих! Так проходив традиційний 
майстер-клас з миловаріння у Пу-
блічній бібліотеці Бучанської МОТГ.

Натуральне мило – це не так складно, 
як здається. Навпаки, це просто!

Створюючи шматочок мила власно-
руч, ви можете добавити ті інгредієнти, 
які самі хочете – трави, глину, компози-
ції ефірних олій, мед, прянощі – це буде 
ваше унікальне мило.

Тож приходьте на майстер-класи до 
Публічної бібліотеки громади, побачите 
і навчитеся створювати справжнє, гар-
не, натуральне, корисне і безпечне мило 
Захід цікавий як діткам, так і дорослим.

Сплав по десні: пізнати Україну 
і випробувати себе
Директор Бучанського центру позашкільної роботи Андрій Куцевалов разом зі своїми колегами-друзями, вихо-
ванцями і всіма, хто зважився на непросту, але цікаву авантюру, здійснили неймовірну подорож на катамаранах 
річкою Десна, а в наступні вихідні збирається сплавитись по Дністру.

Такі спортивно-туристичні розваги 
виявилися до снаги навіть дітям, хоч 

дорослі й розуміли, що беруть на себе 
подвійну відповідальність. Та воно того 
було варте.

Керівник Пластового вишкільного 
центру ярослав Храпський був одним 
з учасників сплаву по Десні й розповів 
кілька кумедних історій:

«Зібралась цікава компанія, коли ді-
тей було більше ніж дорослих, а це ще та 
задача, дістатись до кінцевої точки без 
тактичних втрат. Мандрівка вийшла 

досить цікава на пригоди, ділюсь.
Попросив малих помити казани, взяли 

два, а прийшли з одним.
Випадково пустили по течії…
Прийшлось разом його виловлювали. 
А один чистив часник і раптом кинув 

усі зубчики в багаття. 
Сказав, що був на нього злий і вирішив 

йому помститись за те, що забрав у 
нього стільки часу на чищення. 

А один  з дітей взагалі намагався за-
мовити доставку піци у Glovo посеред 
річки і був дуже засмучений, що туди 
кур’єри не їздять.

А взагалі хочу подякувати Андрію 
Куцевалову, завдяки мандрівці значно 
підвищив свої психологічні навички ро-
боти з підлітками».

Керівник БЦПР постійно організовує 
спортивно-туристичні акції. Тож їхні 
учасники вже досконало вивчили всі 
цікаві маршрути Бучанської громади, 
спробували свої сили у велопоїздках, 
туристичних походах та інтелектуаль-
них іграх. А в літню пору спочатку тре-
нувалися на місцевому озері кататися на 
катамаранах, а тепер підкорюють річки 
України. Адже в нашій країні є неймо-

вірно красиві місця, які можна поба-
чити, якщо не побоятися зануритись у 
природу.

Це непросто так подорожувати. Та ба-
жання здійснити задумане обов’язково 
допоможе досягнути мети. Ось як роз-
повідає Андрій Куцевалов про ці ман-
дрівки:

«Тут ви зможете отримати біль в 
руках та спині, відчути себе рабами на 
галерах... Але зможете в чудовій компанії 
сплавитись на катамаранах по прекрас-
ному  Дністру. Покупатись у водоспадах, 
у річці, полазити по печерах, прийняти 
джакузі в Джуринськосму каскаді, засмаг-
нути на сонечку і в тіні поїсти гречки і 
рису, посмакувати мій БОРЩ, зробити 
круті селфі з Дністровського каньйону, 
погодувати комарів і отримати шале-
ний заряд для подальшого життя.

Старт з Нижніва, фініш в Заліщиках. 
Фінальний бонус – ресторан «Старий 
млин»  у Тернополі. Ти пізнаєш Україну і 
випробуєш себе!».

приГоди

Шлях до врожаю ніколи легким не був. Праця в полі від 
світанку і до пізнього вечора, від старту посівної до 
жнив – це місяці хвилювання за кожну зернину. 

Посіяне у землю добірне насіння ра-
йонованих сортів вітчизняної селек-

ції, професійні кадри, сучасні технології, 
досвід та догляд – це лише незначний 
перелік тих складових, що формують 
достаток жителів країни. За цим перелі-
ком праця людей, які не зрадили ниві, не 
скаржаться на труднощі і повсякчас дба-
ють про хліб на нашому столі. 

Серед таких господарств на Київщині 
є в Бучанській об’єднаній територіаль-
ній громаді аграрне підприємство, що 
працює в Синяку.

Засновник групи компаній «Капітал 
Агро» Григорій Боціон розповідає, що 
в ці дні в аграріїв кожна хвилина на 
вагу золота, адже тривають жнива зер-
нових по житу. До цього було зібрано 
пшеницю та ріпак.

«Капітал Агро» вже багато років за-
ймається вирощуванням зернових і 
бобових культур у кількох населених 
пунктах громади. Щороку працівники 

докладають мак-
симум зусиль, аби 
віддача ниві була 
вагомою, а тому до-
водиться працювати 

від самого ранку і 
до пізнього вечо-
ра, аби все виро-
щене вчасно до-
ставити на склади 
господарства.

Як коментує 
на хлібному полі 
Григорій Боціон, 
незважаючи на пізню весну, цьогоріч-
ний врожай буде вагомим у порівнянні 
з минулими роками.

– Врожай непоганий. Погода була 
сприятлива, велика кількість опадів. 
Єдине що вплинуло на якість – це вели-
ка спека після дощів, яка трішки при-
палила врожай.

Роботи на полі багато, тому пра-
цюють старанно та злагодже-

но, адже після цієї роботи на 
працівників підприємства 

«Капітал Агро» чекати-
муть нові жнива – збір 
соняшнику. Також варто 
зазначити, що це підпри-
ємство не стоїть осто-
ронь нагальних  проблем 
старостинського округу.

За матеріалами 
БучаNEWS

СиняК

Жнивний 
день 
у громаді

доШКільнята

кОзачОк гОтУЄться 
дО зУстрІчІ з вихОваНЦяМи
Дитячий садочок у Бучі старанно 
оновлюється – ремонтні роботи 
тривають на всій території: яс-
краві, свіжопофарбовані і чисті 
групові та спальні кімнати, му-
зична зала, приміщення хар-
чоблоку, територія закладу на 
вулиці. 

До підготовки комфортних умов 
долучилися працівники та бать-

ки дошкільного закладу. А також 
допоміг ПрАТ  «Меліоратор» із чи-
стим піском, у якому із задоволен-
ням згодом будуть бавитися дітки. У 
«Козачку» щиро подякували голові 
наглядової ради ПрАТ «Меліоратор» 
Василю Петровичу Яцюку.
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чину. .
20:10 «говорить україна».
21:00,23:10 т/с «капiтан». .

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 браво, шеф.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 М/с «Ironman», 11 i 12 с.
12:00,17:00,1:30 київ. вдень.
16:00 М/с «X-Mаn», 1 i 2 с.
18:00,23:15 д/с «Планета 2050», 
7 i 8 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. 
ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 
38 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.

четвер, 12 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «дiвчинка та зайцi».
6:40 М/ф «Жар-птиця».
6:50 М/ф «Iванко та воронячий 
Цар».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:10,5:15 Новини.
7:05,0:20 т/с «доктор блейк». .
8:05,11:35 роздивись.
8:20 геолокацiя: волинь.
8:50 заархiвоване.
9:05 телепродаж.
9:35 т/с «Нашi матерi - нашi 
батьки». .
11:20 край пригод.
11:50 буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 концерт. Iво бобул.
17:30,21:50 д/с «боротьба за 
виживання».
18:55 д/с «свiт дикої природи».
19:55 д/с «тваринна зброя».
23:00 схеми. корупцiя в деталях.
1:15,2:50,5:10 Погода.
1:20,2:55 суспiльна студiя. 
головне.
4:00 д/ф «сходи Якова».
4:50 земля, наближена до неба.
5:05 еко-люди.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,5:00 «тсН».
9:25,10:20,4:20,5:50 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:18 «ПроCпорт».
20:20 т/с «Папiк». .
22:50 т/с «сидоренки-
сидоренки». .

Iнтер
2:30 «1961. таємниця київського 
потопу».
3:25,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:15 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 т/с «дамське щастя». .
12:25 Х/ф «Нiколи не говори 
«нiколи». .
15:00,15:50,1:55 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «велика перерва».

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10,22:30 дизель-шоу. .
11:45,13:30,0:00 «На трьох». .
12:45,15:45 Факти. день.
13:50,16:15,21:30 т/с «Пес». .
16:45 Х/ф «двiйник». .
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 анти-зомбi.

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 М/ф.
6:15 М/с «том i джерi».
7:20 Орел i решка.
10:15 т/с «Надприродне». .
12:05 аферисти в мережах. .
14:10 Х/ф «скло». .
16:50 т/с «будиночок на щастя».
19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «Шафт». .
23:00 Х/ф «Цiна страху».

СТБ
5:20 т/с «коли ми вдома».
6:05 т/с «комiсар рекс».
10:00 слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:05,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «Щаслива попри 
все». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 агенти справедливостi. .
14:30,15:30 Iсторiя одного зло-
чину. .
20:10 «говорить україна».
21:00,23:50 т/с «капiтан». .
23:10 По слiдах.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 браво, шеф.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 М/с «X-Mаn», 1 i 2 с.
12:00,17:00,1:30 київ. вдень.
16:00 М/с «X-Mаn», 3 i 4 с.
18:00 д/с «Мегаполiси», 11 i 12 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. 
ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 
39 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 д/с «Мегаполiси», 12 i 13 с.

п’ятниця, 13 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «казка про доброго 
носорога».
6:40 М/ф «Iсторiя про дiвчинку, 
яка наступила на хлiб».
6:50 М/ф «капiтошко».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:10,5:15 Новини.
7:05,0:20 д/с «тероризм, якому 
змогли запобiгти». .
8:05,11:20,17:25 роздивись.
8:20 геолокацiя: волинь.
8:50 заархiвоване.
9:05 телепродаж.
9:35 т/с «Нашi матерi - нашi 
батьки». .
11:50 буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:35 концерт. Наталiя валевська.
17:30,4:00 Перша шпальта.
18:55 д/с «свiт дикої природи».
19:55 д/с «тваринна зброя».
21:50 д/с «боротьба за 
виживання».
23:00 #вукраїнi.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,5:20 «тсН».
9:25,10:20,4:35,6:05 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «Одруження наослiп 7».
22:15 трилер «час». .

Iнтер
2:30 «запрограмованi долi».
3:20,18:00 «стосується кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,0:15 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».

9:50 т/с «дамське щастя». .
12:25 Х/ф «007: вигляд на 
вбивство».
14:55,15:45,2:05 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «сутичка». .
23:10 «Острiв Фiделя».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25,1:20 Факти.
4:45 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10,20:10 дизель-шоу. .
11:45,0:00,1:45 «На трьох». .
12:45,15:45 Факти. день.
13:15 скетч-шоу «На троих». .
14:00,16:15 Х/ф «вуличний 
боєць». .
16:30 Х/ф «самоволка». .
18:45 Факти. вечiр.
23:00 «На трьох 10». .

Новий канал
5:55,7:20 Kids` Time.
6:00 М/ф.
6:20 М/с «том i джерi».
7:25 Орел i решка.
9:50 аферисти в мережах. .
15:55 Х/ф «стартрек: вiдплата». .
18:40 Х/ф «стартрек: за межами 
всесвiту». .
21:00 Х/ф «Протистояння». .
22:50 Х/ф «вбивцi на замiну». .

СТБ
4:15 Х/ф «Останнiй танець за 
мною». .
6:20 Х/ф «Останнiй танець за 
мною 2». .
8:15 врятуйте нашу сiм`ю. .
13:15,14:50,18:05 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
22:50 т/с «було у батька два 
сини».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:35 Х/ф «Паперовi квiти». .
12:40,15:30 т/с «добра душа». .
17:00 Iсторiя одного злочину. .
20:10 «говорить україна».
22:00,23:10,2:00 т/с 
«вiдчайдушний домогосподар».

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 браво, шеф.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 М/с «X-Mаn», 3 i 4 с.
12:00,17:00,1:30 київ. вдень.
16:00 М/с «X-Mаn», 5 i 6 с.
18:00 д/с «Мегаполiси».
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. 
ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 
40 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 київ. вiдверто. .

Субота, 14 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,4:10 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,0:10,2:35,3:45,
5:35 Новини.
7:10 М/ф «Як козаки у футбол 
грали».
7:30 М/ф «Як козаки олiмпiйцями 
стали».
7:50 М/ф «Як козаки сiль 
купували».
8:05 д/с «дикi дива. дикi тварини 
в зоопарку сан-дiєго».
8:30,10:10 #вукраїнi.
9:05 телепродаж.
9:35 антропологiя.
10:35,23:15 д/с «дика природа 
аргентини».
11:25 Х/ф «авраам: охоронець 
вiри», 1 i 2 с.
15:00 UA:Фольк. спогади.
16:05 концерт. Пiснi про кохання.
17:20 Мiста мiстечка.

17:35 Найменшi тваринки.
18:35 Х/ф «богдан-зиновiй 
Хмельницький».
21:25 Х/ф «Передчуття».

Канал «1+1»
7:00,6:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,18:20 «свiт навиворiт».
13:00 т/с «Папiк». .
19:30,5:15 «тсН».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «вечiрнiй квартал».
22:15 «Жiночий квартал».
23:55 «свiтське життя. Найкраще».
0:55 комедiя «Як позбутися 
хлопця за 10 хвилин». .
2:55 комедiя «бумеранг».

Iнтер
3:15 «чекай на мене. україна».
4:35,5:45 «Орел i решка. На краю 
свiту».
5:15 «телемагазин».
6:45 «слово Предстоятеля».
7:00 Х/ф «Операцiя «тушонка». .
9:00 «готуємо разом».
10:00 «корисна програма».
11:00 Х/ф «блондинка за рогом».
12:40 Х/ф «Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша».
14:25 Х/ф «самотнiм надається 
гуртожиток».
16:10 Х/ф «рiдня».
18:10 Х/ф «здрастуй i прощай».
20:00 «Подробицi».
20:30 «творчий вечiр костянтина 
Меладзе. Останнiй романтик».
22:20 т/с «голос з минулого», 
1-4 с. .

ICTV
4:50 скарб нацiї.
5:00 еврика!
5:10 Факти.
5:35 Не дай себе ошукати.
6:25,12:00,13:00 «На трьох». .
10:40 дизель-шоу. .
12:45 Факти. день.
13:35 т/с «Пес». .
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «турист». .
21:10 Х/ф «Одного разу у Мексицi: 
вiдчайдушний 2». .
23:05 Х/ф «Мачете вбиває». .

Новий канал
6:00,1:20 вар`яти. .
6:05 Хто проти блондинок? .
8:05,9:55 Kids` Time.
8:10 Х/ф «дiти шпигунiв».
10:00 Орел i решка. земляни.
11:00 Орел i решка.
15:00 Х/ф «сусiди на стрьомi». .
17:05 Х/ф «Пустун». .
19:00 Х/ф «кiлери». .
21:00 Х/ф «Охоронець кiлера». .
23:35 Х/ф «Iнший свiт: 
Пробудження». .

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:35,10:55 т/с «слiд». .
7:55 Неймовiрна правда про 
зiрок.
13:55 супербабуся. .
18:40,23:45 звана вечеря. .
21:00 МастерШеф. Celebrity. .

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,3:50 реальна мiстика.
8:10 т/с «Штамп в паспортi». .
12:40 т/с «квочка», 1 i 2 с.
15:20 т/с «квочка».
17:00 т/с «любов iз закритими 
очима», 1 i 2 с. .
20:00 головна тема.
21:00 т/с «любов iз закритими 
очима». .
23:00 т/с «каблучка з бiрюзою»

ТК «Київ»
7:00 М/с «сiяйа», 6 с.
7:30 М/с «сiяйа», 7 с.
8:00,22:00 київ. Проfile.
9:00,0:10 легенда з р. Мухою. без 
обмежень.
10:00,2:30 лiкар знає.
10:30,23:45 крим. реалiї.
11:00,14:00,19:00,1:30,3:30,4:30 
київ. вихiдний.
12:00 комедiя «Життя по джейн 
Остiн». .
13:45 Kyiv Tour.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 
«акули бiзнесу».
20:00 комедiя «Як одружитися та 

залишитися холостяком». .
21:30 д/с «Мегаполiси», 1 с.
22:55 лото.
23:00 легко-шоу.

неділя, 15 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,4:10 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,0:05,2:35,3:45,
5:35 Новини.
7:10 М/ф «уроки тiтоньки сови».
7:15 М/ф «Як козаки у хокей 
грали».
7:30 М/ф «Як козаки прибульцiв 
зустрiчали».
7:50 М/ф «Як козаки кулiш 
варили».
8:15 Погода.
8:20,21:25 д/с «дикi тварини».
9:00 божественна лiтургiя 
Православної Церкви україни.
11:00 Недiльна лiтургiя 
української греко-католицької 
Церкви.
12:30 Недiльна свята Меса 
римсько-католицької Церкви в 
українi.
13:30 Мiста мiстечка.
14:30 телепродаж.
15:05 країна пiсень.
16:20 концерт. дмитро та Назарiй 
Яремчуки.
17:30 концерт. квартет гетьман.
18:25 Х/ф «Передчуття».
20:05 д/с «дика природа 
аргентини».
22:00 д/с «вердикт iсторiї».
23:10 Пишемо iсторiю. симон 
Петлюра.
23:25 д/с «свiт дикої природи».

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00,3:40 «свiт навиворiт».
13:00 т/с «Папiк». .
18:30 «свiтське життя. Найкраще».
19:30,5:35 «тсН».
20:15 Х/ф «кiнг конг». .

Iнтер
3:35 «Подробицi» - «час».
4:05 М/ф.
4:50 Х/ф «двоє пiд однiєю 
парасолькою».
6:20 Х/ф «дурнi». .
8:00 «вдалий проект».
9:00 «готуємо разом. домашня 
кухня».
10:00 «Iнше життя».
13:05 «речдок. випереджаючи 
час. кажан».
17:50 Х/ф «сутичка». .
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «сiмейне 
пограбування». .
22:25 «бенефiс алли Пугачової».

ICTV
4:50 скарб нацiї.
5:00 еврика!
5:10 Факти.
5:35 Не дай себе ошукати.
6:25,2:00 анти-зомбi.
7:20 секретний фронт.
8:20 громадянська оборона.
9:20 Х/ф «Одного разу у Мексицi: 
вiдчайдушний 2». .
11:15,13:00 Х/ф «турист». .
12:45 Факти. день.
13:33 Х/ф «втiкач». .
16:05 Х/ф «служителi закону». .
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «Шерлок Холмс». .
21:45 Х/ф «Шерлок Холмс. гра 
тiней». .

Новий канал
6:00 таємний агент. .
6:35,7:55 Kids` Time.
6:40 М/с «том i джерi».
7:00 М/ф «том i джерi зустрiчають 
Шерлока Холмса».
8:00 М/ф «ральф-руйнiвник».
10:00 М/ф «ральф-руйнiвник 2».
12:10 Х/ф «змiї на борту лiтака». .
14:20 Х/ф «глибоке синє море». .
16:40 Х/ф «Охоронець кiлера». .
18:55 Х/ф «божевiльний патруль». 
21:00 Х/ф «божевiльний патруль 
2». .
23:05 Improv Live Show. .

СТБ
5:20 т/с «коли ми вдома».
5:45 Хата на тата. .

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 9–15 серпня 2021 року

блаНк ПередПлати На 2021 рік

Втрачене службове посвідчення № НГ 063967 видане на імя Ярмощук Ростислав 
Вікторович та жетон  Г - 060042, вважати недійсним.

Втрачений диплом ДТ №816795 (реестр.№161282) від 27 лютого 1984 року на 
ім’я Крук Сергій Володимирович, вважати недійсним.

Втрачене службове посвідчення видане на ім’я Юхимчук Валентин 
Олександрович, вважати недійсним.

Втрачений паспорт громадянина України виданий на ім’я Юхимчук Валенктин 
Олександрович, вважати недійсним. 

Втрачено картку водія № UAD0000004KDM000 дійсну до 25 03 2024, видану на 
ім’я Кириленко Юрій Вікторович, 1977 р. н., вважати недійсною.

Втрачено картку водія № UAD0000003GPJ010, видану на ім’я Гарасимів Роман 
Іванович, 1971 р. н., ввважати недійсною.

дІлОВИй тИЖдеНЬ з питань розміщення реКлами звертайтеСя: (04597) 48305; (098) 4681496.

ВІддІЛ КУЛьтУРи, наЦІОнаЛьнОстей та РеЛІГІй  БУчансьКОї МІсьКОї Ради
відповідно до  статей 211 -215  Закону України «Про культуру»,  Закону України 

№ 955-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запро-
вадження контрактної форми роботи у сфері культури та конкурсної процедури 
призначення керівників державних та комунальних закладів культури», оголошує 
конкурс на заміщення посади керівника закладу культури, а саме:

ДиРЕКТОР ЦЕНТРУ КУЛьТУРи І ДОЗВІЛЛЯ
Керівником закладу культури може бути особа,  яка має вищу освіту, стаж 

роботи у сфері культури не менше трьох років, володіє державною мовою, пер-
сональним комп’ютером в режимі користувача  та здатна за своїми діловими і 
моральними якостями, освітнім і професійним рівнем виконувати відповідні по-
садові обов’язки.

Особа, яка бере участь у конкурсі, упродовж 30 днів з дня оголошення кон-
курсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних;
- автобіографія, що містить прізвище, ім’я та по батькові, число, місяць, рік і 

місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову 
діяльність, посаду (заняття), місце роботи, громадську роботу (у тому числі на 
виборних посадах), контактний номер телефону та адресу електронної пошти чи 
іншого засобу зв’язку, відомості про наявність чи відсутність судимості;

- оригінали та копії документів, що посвідчують особу,  про вищу освіту (у разі 
подання документів особисто) або копії документів, засвідчені у встановленому 
законом порядку;

- два рекомендаційні листи довільної форми;
 - мотиваційний лист довільної форми.
Особа може надати інші документи, які, на її думку, підтверджують її професій-

ні чи моральні якості. 
Особа, яка подає документи, відповідає за достовірність поданої інформації.
документи приймаються протягом 30-ти календарних днів з дня оголошен-

ня конкурсу з 03.08.2021року за адресою: 08292, Київська область, м Буча, вул. 
Героїв Майдану, 15 або на електронну адресу Kulturabucha@ukr.net з поміткою 
«Документи на конкурс» тел (04597) 49743.

За додатковою інформацією щодо основних функціональних обов’язків, розмі-
ру та умов оплати праці, матеріально-технічної бази закладів культури звертатись 
до відділу культури, національностей та релігій Бучанської міської ради.

Персональний склад конкурсної комісії формується з 03.08.2021 року.

ВІддІЛ КУЛьтУРи, наЦІОнаЛьнОстей та РеЛІГІй  БУчансьКОї МІсьКОї Ради
відповідно до  статей 211 -215  Закону України «Про культуру»,  Закону України 

№ 955-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запро-
вадження контрактної форми роботи у сфері культури та конкурсної процедури 
призначення керівників державних та комунальних закладів культури», оголошує 
конкурс на заміщення посади керівника закладу культури, а саме:
ДиРЕКТОР ЦЕНТРУ КУЛьТУРи «УВАРОВСьКий ДІМ» СМТ ВОРЗЕЛь

Керівником закладу культури може бути особа,  яка має вищу освіту, стаж робо-
ти у сфері культури не менше трьох років, володіє державною мовою, персональним 
комп’ютером в режимі користувача  та здатна за своїми діловими і моральними 
якостями, освітнім і професійним рівнем виконувати відповідні посадові обов’язки.

Особа, яка бере участь у конкурсі, упродовж 30 днів з дня оголошення кон-
курсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних;
- автобіографія, що містить прізвище, ім’я та по батькові, число, місяць, рік і 

місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову 
діяльність, посаду (заняття), місце роботи, громадську роботу (у тому числі на 
виборних посадах), контактний номер телефону та адресу електронної пошти чи 
іншого засобу зв’язку, відомості про наявність чи відсутність судимості;

- оригінали та копії документів, що посвідчують особу,  про вищу освіту (у разі 
подання документів особисто) або копії документів, засвідчені у встановленому 
законом порядку;

- два рекомендаційні листи довільної форми;
 - мотиваційний лист довільної форми.
Особа може надати інші документи, які, на її думку, підтверджують її професій-

ні чи моральні якості. 
Особа, яка подає документи, відповідає за достовірність поданої інформації.
документи приймаються протягом 30-ти календарних днів з дня оголошен-

ня конкурсу з 03.08.2021року за адресою: 08292, Київська область, м Буча, вул. 
Героїв Майдану, 15 або на електронну адресу Kulturabucha@ukr.net з поміткою 
«Документи на конкурс» тел (04597) 49743.

За додатковою інформацією щодо основних функціональних обов’язків, розмі-
ру та умов оплати праці, матеріально-технічної бази закладів культури звертатись 
до відділу культури, національностей та релігій Бучанської міської ради.

Персональний склад конкурсної комісії формується з 03.08.2021 року.

ВІддІЛ КУЛьтУРи, наЦІОнаЛьнОстей та РеЛІГІй  БУчансьКОї МІсьКОї Ради
відповідно до  статей 211 -215  Закону України «Про культуру»,  Закону України 

№ 955-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запро-
вадження контрактної форми роботи у сфері культури та конкурсної процедури 
призначення керівників державних та комунальних закладів культури», оголошує 
конкурс на заміщення посади керівника закладу культури, а саме:

ДиРЕКТОР БУДиНКУ  КУЛьТУРи (ВУЛ. ЯБЛУНСьКА, 15)
Керівником закладу культури може бути особа,  яка має вищу освіту, стаж 

роботи у сфері культури не менше трьох років, володіє державною мовою, пер-
сональним комп’ютером в режимі користувача  та здатна за своїми діловими і 
моральними якостями, освітнім і професійним рівнем виконувати відповідні по-
садові обов’язки.

Особа, яка бере участь у конкурсі, упродовж 30 днів з дня оголошення кон-
курсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних;
- автобіографія, що містить прізвище, ім’я та по батькові, число, місяць, рік і 

місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову 
діяльність, посаду (заняття), місце роботи, громадську роботу (у тому числі на 
виборних посадах), контактний номер телефону та адресу електронної пошти чи 
іншого засобу зв’язку, відомості про наявність чи відсутність судимості;

- оригінали та копії документів, що посвідчують особу,  про вищу освіту (у разі 
подання документів особисто) або копії документів, засвідчені у встановленому 
законом порядку;

- два рекомендаційні листи довільної форми;
 - мотиваційний лист довільної форми.
Особа може надати інші документи, які, на її думку, підтверджують її професій-

ні чи моральні якості. 
Особа, яка подає документи, відповідає за достовірність поданої інформації.
документи приймаються протягом 30-ти календарних днів з дня оголошен-

ня конкурсу з 03.08.2021року за адресою: 08292, Київська область, м Буча, вул. 
Героїв Майдану, 15 або на електронну адресу Kulturabucha@ukr.net з поміткою 
«Документи на конкурс» тел (04597) 49743.

За додатковою інформацією щодо основних функціональних обов’язків, розмі-
ру та умов оплати праці, матеріально-технічної бази закладів культури звертатись 
до відділу культури, національностей та релігій Бучанської міської ради.

Персональний склад конкурсної комісії формується з 03.08.2021 року.

ПОдаткОва іНФОрМуЄ

чи обов’язково всі громадяни мають 
стати учасниками добровільного 
декларування активів?
У період з 1 вересня 2021 року до 1 вересня 2022 року громадяни мають 
нагоду добровільно задекларувати свої активи та сплатити відповідні по-
датки.

Це означає, що фізична особа декларує належні їй активи, розміщені на тери-
торії України та/або за її межами. Зокрема, це стосується тих випадків, коли 

активи були одержані (набуті) за рахунок доходів, що підлягали в момент їх на-
рахування (отримання) оподаткуванню в Україні та з яких не були сплачені або 
сплачені не в повному обсязі податки і збори та/або які не були задекларовані в 
порушення податкового та валютного законодавства протягом будь-якого з по-
даткових періодів, що мали місце до 1 січня 2021 року.

Одноразове добровільне декларування проводиться з 1 вересня 2021 року до 1 
вересня 2022 року та передбачає сплату збору з одноразового  добровільного де-
кларування. Сплата збору здійснюється декларантом протягом тридцяти кален-
дарних днів з дати декларації.

Підкреслимо, що подача добровільної декларації – це право, а не обов’язок фі-
зичної особи. Декларант звільняється від кримінальної, адміністративної та фі-
нансової відповідальності у випадку декларування таких активів.

ГУ дПс у Київській області НВФ «Нові технології» повідомляє власників (користувачів) суміжних земель-
них ділянок про початок 25.08.2021 р. о 10:00 годині про ведення робіт із закрі-
плення межовими знаками меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), яка 
знаходиться по вул. Леніна, с. Бобриця, Бучанського району, Київської області та 
належить гр. Горловській Ніні Борисівні.

ОгОлОШеННЯ
Бучанська міська рада оголошує конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльно-

сті на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, що розташовані 
на території Бучанської міської територіальної громади 20.08.2021 року о 13 год. 
00 хв. в приміщенні Бучанської міської ради, що знаходиться за адресою:        м. 
Буча, вул. Енергетиків, 12 буде проводитися конкурсний відбір суб’єктів оціноч-
ної діяльності на проведення експертної грошової оцінки по земельних ділянках:
•	 кадастровий номер 3210945300:01:060:0020, площею 3,5840 га  

по вул. Революції, 17-А в місті Буча.
термін подачі документів – за чотири робочих днів до проведення конкурсу.

•	 кадастровий номер 3210800000:01:042:0164, площею 0,0209 га,  
по вул. А. Михайловського, 79-г, в місті Буча.
термін подачі документів – за чотири робочих днів до проведення конкурсу.
Для участі в конкурсі подаються такі документи: заява на участь у конкурсі ;ко-

пія установчого документа претендента ;копії кваліфікаційних документів оціню-
вачів, які працюють у штатному складі та яких буде залучено до проведення оцін-
ки та підписання звіту про оцінку майна; письмові згоди оцінювачів, яких буде 
додатково залучено претендентом до проведення робіт з оцінки майна та підпи-
сання звіту про оцінку майна, завірені їхніми особистими підписами; копія сер-
тифіката суб’єкта оціночної діяльності; інформація про претендента (документ, 
який містить відомості про претендента щодо його досвіду роботи, кваліфікації 
та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у його штатному складі 
та додатково залучаються ним, з належної оцінки майна, у тому числі подібно-
го майна тощо); інші документи визначені чинним законодавством України. Всі 
документи подаються через Центр надання адміністративних послуг Бучанської 
міської ради за адресою – м. Буча, вул. Енергетиків, 12, 1 поверх.

оголошення про результати проведення конкурсу відбору суб’єктів оціночної 
діяльності на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, 

що розташовані на території Бучанської міської територіальної громади
На виконання Положення про конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльно-

сті, затвердженого рішенням Бучанської міської ради № 63-4-VI  від 24.12.2010 р. 
Бучанська міська рада повідомляє про результати проведення конкурсного відбору 
суб’єктів оціночної діяльності на проведення експертної грошової оцінки земельних 
ділянок, що розташовані на території Бучанської міської територіальної громади.

Засідання конкурсної комісії відбулось 30 липня 2021 року о 13 год. 00 хв. в примі-
щенні Бучанської міської ради, що знаходиться за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 
12. Інформація про проведення конкурсного відбору суб’єктів оціночної діяльності 
була розміщена в газеті КП «Бучанські новини» від 09.07.2021 р. №27.

За  результатами наданих конкурсних пропозицій, рішенням комісії оголоше-
но переможцем конкурсного відбору суб’єктів оціночної діяльності на проведен-
ня експертної грошової оцінки земельних ділянок, що розташовані на території 
Бучанської міської територіальної громади – ТОВ «ПАРТНЕР ЕКС».
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(дата офіційного опублікування в Єдиному

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними

засобами ведення Єдиного реєстру
з оцінки впливу на довкілля,

не зазначається суб’єктом господарювання)
                          № 20212267453                              

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШення
про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 

 Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з ме-
тою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до 
планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Будівництво Великої кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва на ділян-

ці від автомобільної дороги загального користування державного значення М-07 
Київ – Ковель – Ягодин до автомобільної дороги загального користування дер-
жавного значення М-06 Київ – Чоп, Київська область.

Проектні характеристики: 
- класифікація автомобільної дороги загального користування – державна;
- категорія дороги – І-а;
- довжина ділянки – 18,050 км;
- розрахункова швидкість – 130 км/год;
- ширина проїзної частини  – 4 х 3,75 м;
- найбільший поздовжній похил – 30 0/00;
- найменший радіус кривих: в плані – 3050 м;
- в поздовжньому профілі:
  випуклих – 30000 м, увігнутих – 8000 м.
- верхній шар покриття – не жорстке (асфальтобетон).
Розрахункове навантаження на вісь статичне – 130 кН.
Клас навантаження – А1.
Будівництво Великої кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва на ділян-

ці від автомобільної дороги загального користування державного значення М-07 
Київ – Ковель – Ягодин до автомобільної дороги загального користування держав-
ного значення М-06 Київ – Чоп, Київська область планується в межах Бучанського 
(колишніх Бородянського, Києво- Святошинського та Макарівського) району на 
ділянці від автомобільної дороги Київ-Ковель-Ягодин (М-07) до автомобільної 
дороги Київ-Чоп (М-06). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності)

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. суб’єкт господарювання
Служба автомобільних доріг у Київській області, код ЄДРПОУ 26345736, юри-

дична адреса: 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, буд. 11-А, тел. (044) 249-
86-95,  факс: (044) 200-04-70, E-mail: kievoad@ukr.net.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому 
органу і мають відмітку у паспорті), місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 
діяльності фізичної особи – підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обгово-
рення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департаменту 
екологічної оцінки та контролю, відділу оцінки впливу на довкілля. Поштова 
адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35; тел../факс (044) 
206-31-40, (044) 206-31-50, електронна пошта: OVD@mepr.gov.ua. Контактна особа – 
Котяш Лада Павлівна.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності 
та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля.

Дозвіл на виконання будівельних робіт, що видається органом виконавчої влади, 
який реалізує державну політику з питань державного архітектурно-будівельного 
контролю та нагляду, Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності»

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, 

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25робочих днів (не менше 25, 
але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього ого-
лошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу 
на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються пла-
нованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції 
можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слу-
хань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

Громадські слухання (перші) відбудуться:
Дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань не визначено; тим-

часово, на період дії та в межах території карантину, встановленого Кабінетом 
Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України корона-
вірусної хвороби (COVID-19), до повного його скасування та протягом 30 днів з 
дня скасування карантину, громадське обговорення планованої діяльності прово-
диться у формі надання письмових зауважень і пропозицій (у тому числі в елек-
тронному вигляді)                                                                                                                     

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

Громадські слухання (другі) відбудуться                                                                        
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний 
орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої до-
ступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, тел./факс. (044) 206-31-40, (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.
gov.ua. Контактна особа: Котяш Лада Павлівна.

                                                                                                                                                     
(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний 
орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання заува-
жень і пропозицій 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, тел./факс. (044) 206-31-40, (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.
gov.ua. Контактна особа: Котяш Лада Павлівна.

                                                                                                                                                     
(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського 
обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності з додатками.
                                                                                                                                                     

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої до-
даткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього 
оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Служба автомобільних доріг у Київській області, юридична адреса: 03151, м. 
Київ, вул. Народного Ополчення, буд. 11-А, тел. (044) 249-86-95,факс: (044) 200-
04-70.

Дата: з 09.08.2021
ДП «Укрдіпродор», юридична адреса: 03037, м. Київ, Повітрофлотський про-

спект, буд.39/1, тел. (044) 206-64-30
Дата: з 09.08.2021
Микулицька сільська Рада, адреса: 07852, Київська обл., с. Микуличі, вул. 

Центральна, 1, тел. 04577 41941
Дата: з 09.08.2021
                                                                                                                                                      

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої 
громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

НОваЦії

єС: продаж пластикових товарів під забороною
Від 3 липня в країнах Євросоюзу пластикова продукція одноразового використання не має пра-
ва продаватися. Як повідомляє Укрінформ за інформацією DW, це передбачено ухваленою  
у 2019 році директивою Європейського Союзу про заборону пластикового посуду.

З полиць магазинів мають зникнути:
•	 одноразові тарілки, ложки, виделки, ножі, кіль-

ка видів паличок – ватні, для розмішування, а 
також для тримання надувних кульок;

•	 одноразові пінопластові контейнери для їжі та 
напоїв;

•	 тарілки та інший посуд з пластмаси на біологіч-
ній основі чи біорозкладного пластику

•	 одноразового посуду з паперу, який містить 
пластиковий шар чи вкритий пластиковою 
плівкою.

Зазначається, якщо продукція, яка підпала під за-
борону, ще залишилася на складі, то її дозволяється 

всю розпродати. У Німецькій торговельній асоціації 
вважають, що нереалізованих залишків одноразово-
го пластику ще велика кількість. Та точну цифру не 
називають.

Окремі країни-члени Євросоюзу самі визначаються 
щодо виконання директиви ЄС. За словами речниці 
Європарламенту, дані щодо того, як у різних країнах 
спільноти реалізовують цю заборону, будуть доступ-
ні пізніше.

У Німеччині відповідна заборона повною мірою на-
була чинності 3 липня. Водночас у цій країні також 
набрало чинності правило, що зобов’язує виробників 
маркувати одноразові непереробні продукти, що на 

сьогодні не мають альтернатив, як то гігієнічні това-
ри, одноразові стакани, виготовлені з використанням 
пластику, та цигарки, фільтри яких містять пластма-
си. У маркування має бути інформація про шкоду, 
яку спричиняє пластик, та про правильні способи 
утилізації таких продуктів.

здОрОв’Я

Гепатити не 
чекають!
Бучанський центр первинної ме-
дико-санітарної допомоги інфор-
мує, що 28 липня був Всесвітній 
день боротьби з вірусними гепа-
титами.

Гасло цього дня у 2021 році – гепати-
ти не чекають! 

Враховуючи складність захворю-
вання, бучанські лікарі наголошують, 
що не варто:
•	 відмовлятися від вакцинації від ге-

патитів для новонароджених.
•	 чекати слушного моменту, щоб 

протестуватися на вірусні гепатити.
•	 переносити на наступний понеді-

лок візит до лікаря у разі позитив-
ного результату тестування.

 Не варто відтерміновувати лікуван-
ня, яке вам призначив сімейний лікар, 
лікар-інфекціоніст або гастроентеро-
лог.

– Людина, у якої виявили гепатит В 
або С, може пройти лікування за кош-
ти державного бюджету, – нагадують 
у БЦПМСД.

Лікування вірусного гепатиту В дов-
готривале. Людина щодня вживає про-
тивірусні лікарські засоби. Вчасний і 
регулярний прийом медикаментів при-
гнічує та стримує розвиток вірусу й за-
побігає розвитку цирозу печінки та ге-
патоцелюлярної карциноми. Лікування 
відбувається за кошти державного бю-
джету!

 Гепатит С лікується зазвичай протя-
гом 12-24 тижнів. Сучасні препарати є 
безпечними та ефективними, майже 
не спричиняють побічних реакцій 
та мають ефективність майже 95%. 
Лікування також відбувається за кош-
ти державного бюджету!

Отже, ефективні ліки від гепатиту є, 
лікування за кошти держави можли-
ве, тому якщо ви пройшли тестуван-
ня й отримали позитивний результат, 
обов’язково проконсультуйтеся з ва-
шим сімейним лікарем та дізнайтеся 
про подальші кроки.

варто знати
Гепатити починаються безсимптом-

но, людина може роками бути носієм 
вірусу, не знаючи цього. Тому слід пе-
ріодично проходити тестування, аби 
вчасно розпочати лікування, поки ві-
рус не призвів до важких наслідків.

Швидкі тести на вірусні гепатити 
входять до пакету гарантованих по-
слуг у сімейного лікаря і є безоплатни-
ми для пацієнта.

Найближчий пункт тестування на 
ВІЛ та гепатити можна знайти на кар-
ті сайту «Про здоров’я» чи на карті 
Центру громадського здоров’я.

У разі підозри на гепатит зверніться 
до лікаря, з яким укладено декларацію. 
За потреби сімейний лікар призначить 
необхідні обстеження та випише на-
правлення до спеціаліста – інфекціо-
ніста чи гастроентеролога.

Отримати консультацію спеціаліста 
безоплатно та пройти додаткові обсте-
ження пацієнт зможете в закладі, який 
підписав з НСЗУ договір на амбула-
торну допомогу та має таких фахівців.

ПОради лікарЯ

щоб спина не боліла
Існує думка, що спина болить у людей похилого віку, або ж спортсменів, які 
багато тренуються, або в людей, які працюють фізично.

Але це не так. Усі люди протягом 
життя відчувають біль у спині різ-

ного характеру. За статистикою, біль у 
спині є другою причиною звернення 
по медичну допомогу (після застуди).

Центр громадського здоров’я 
України нагадує про фактори ризику 
та профілактику захворювань спини і 
хребта, тому що берегти здоров’я про-
стіше, ніж потім відновлювати.

Щонайменше важливо уникати три-
валого положення сидячи. Хоч яким 
би зручним і ергономічним було ваше 
робоче крісло, робіть перерви якомога 
частіше та рухайтесь.

Уберегти спину від болю допомо-
жуть регулярні фізичні вправи:

 − на розтягування м’язів;
 − аеробні навантаження (ходьба чи 
їзда на велосипеді);

 − вправи, що стабілізують хребет.

Для профілактики болю в спині та-
кож важливо стежити за вагою тіла, 
відмовитися від куріння та достатньо 
спати.

Пам’ятайте, чим раніше почнете 
дбати про свою спину, тим довше вона 
буде здоровою.

увага

не залишайте собаку в авто під час спеки
Кінологи поліції Київщини вкотре нагадують, що зараз, коли на вулиці 
висока температура, не варто залишати вашого песика в машині, адже 
він може загинути!

«В умовах жаркого літнього дня за якихось 6–10 хвилин салон автомобіля ро-
зігрівається до критичної температури 50-60° С. А це означає, що тварині 

загрожує тепловий удар, в гіршому випадку – загибель, – наголошують фахівці 
Кінологічного центру. 

Не залишайте собак в машині навіть на короткий період.

температура ос

на вулиці
в салоні

за 10 хв за 30 хв
20 33 40
24 37 44
28 41 48
32 45 52
36 49 56

ПОради

Як врятувати газони в умовах ано-
мально спекотного літа та як по-

ливати квіти у спеку – це питання 
«Бучанські новини» поставили ди-
ректору КП «Бучазеленбуд» Віктору 
Галущаку.

– Полив – одна з найважливіших дій, 
яку ми повинні виконувати, щоб наші 
клумби квітли і тішили нас своєю кра-
сою, – зазначив директор комунально-
го підприємства. – Високоефективним 
способом поливу є крапельне зрошення 
і чудово, якщо крапельний полив авто-
матизовано. Проблема лише в тому, 
що коштує це задоволення недешево. 
Більшість людей використовує тради-
ційні методи поливу, про них і будемо 
говорити.

Здавалося б, полив садових квітів – 
справа проста й не вимагає якихось осо-
бливих навичок. Але це зовсім не так.

– Для кожної культури треба знати 
оптимальний режим поливу, який не 
призведе до загибелі рослин. Адже і над-
лишок, і брак вологи однаково неприй-
нятні, – зауважує пан Віктор.

І додає, що у звичайні дні поливати 
рослини рекомендують або вранці, або 
ввечері, а ось у спеку бажано проводи-
ти його виключно ввечері, в крайньому 
випадку, дуже рано-вранці, фактично 
до того, як встало сонце. Крім того, що 
краплі води, які залишилися на листках, 
викликають опік, гаряча волога земля 
для рослин може бути згубною.

Грунт
– В першу чергу, частота поливу за-

лежить від типу ґрунтів, кліматичних 
умов, вирощуваних культур, – роз’яс-

нює директор «Бучазеленбуд». – На 
піщаних ґрунтах полив повинен бути 
частий, а витрата води – мала, так як 
вона швидко просочується в нижні шари 
ґрунту. На глинистих, навпаки, рясний, 
але нечастий, так як в таких ґрунтах 
волога затримується на тривалий час.

Після поливу ґрунт треба рихлити, 
щоб не утворювалася ґрунтова кірка, 
що перешкоджає проникненню повітря 
до коріння. Адже через це культури ви-
прівають.

– Для того, щоб зберегти власні сили, 
проводьте мульчування – це вкриван-
ня поверхні ґрунту соломою, перегноєм, 
мульч-папером, галькою, щебенем, переро-
бленими відходами з наданням їм магніт-
ної сприйнятливості, тощо для захисту 
ґрунту від пересихання й перегрівання.

Критерії правильноГо поливу 
Часто дачники цікавляться, чи тре-

ба поливати квіти, якщо земляна кірка 
злегка волога. Досвідчений садівник ра-
дить поливати клумби тоді, коли верх-
ній шар землі стає сухим. 

– Якщо земля хоч трохи волога, по-
ливати квітник не варто. Багато хто 
прагне полити рослини якомога рясніше. 
Але надмірна вологість згубно познача-
ється на коренях, вона витісняє кисень. 
У разі підвищеної вологості спостеріга-
ється зростання шкідливих бактерій.

Для поливу використовуйте лійку, 
яка буде створювати ефект дощу. А від 

шланга краще відмовитися: під час по-
ливу з його використанням ґрунт може 
вимиватися з кореневої системи, а по-
тім сильно ущільнюватися.

яКі Квіти вимаГають 
реГулярноГо поливу

– Є вологолюбні квіти, а є такі, яким 
тривалий час не потрібна вода. Це 
обов`язково слід враховувати під час 
формування клумби: для зручності во-
логолюбні краще садити окремо від тих, 
які не потребують зайвої вологи.

реКомендації для 
найпоШиреніШих роСлин

тюльпани. У цибулинах тюльпанів 

завжди накопичується 
багато води, але особли-
во часто треба полива-
ти ці квіти в період бу-
тонізації та цвітіння.

троянди. Для тро-
янд важливий час-
тий полив, особливо 
в посушливі періоди 
літа. Під кожен кущ 

треба лити достатню 
кількість води, щоб і 

глибоким корінням виста-
чило.
Півонії. Для півоній рясний полив 

потрібен під час формування коренів, в 
період цвітіння і після нього. Під один 
кущ можна сміливо вилити відро води.

нарциси. Вологолюбна культура, 
якій потрібна вода протягом усього пе-
ріоду вегетації.

Хризантеми. Завжди погано пере-
носять посушливі періоди, це відразу 
позначається на їхньому зовнішньому 
вигляді і цвітінні.

Жоржини. Поливи повинні бути ре-
гулярними, але не дуже рясними, при 
цьому ґрунт завжди має бути злегка во-
логим.

Гладіолуси. Для них характерна гли-
бока потужна коренева система, тому 
поливати їх треба рясно, щоб все корін-
ня наситилися вологою, але рідко.

– Крім того, важливо звертати ува-
гу на зовнішній вигляд культур, адже по 
рослині завжди можна визначити, чи 
достатньо в ґрунті вологи чи ні, – наго-
лошує Віктор Галущак. – Це найкращий 
показник! Коли ви навчитеся це робити, 
то з поливами у вас ніколи не виникне 
проблем, а сад буде тільки радувати.

Підготувала Ірина Паясь

правильний полив рослин 
Рослини від спеки страждають так само, як і люди. І якщо ми можемо пере-
жити спеку під кондиціонером чи вентилятором, то дикорослим рослинам 
доводиться боротися за виживання, а культурним – сподіватися на нас. 
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ВиСоцькУ ЛіЛію МикоЛаїВнУ, 
завідувачку кз «луб’янський заклад дошкільної 

освіти комбінованого типу № 9 «волошка»

РайчУка МикоЛУ ВіктоРоВича, 
голову  гО "бучанська міська організація 

ветеранів афганістану" 

ЯкобінчУка ВаСиЛЯ іВаноВича, 
бучанського селищного голову (з 1986 по 1994 

роки), Почесного громадянина міста буча 

ПонаМаРьоВа оЛекСанДРа 
ВаЛеРійоВича, 

співака, народного артиста україни, Почесного 
громадянина міста буча 

ЗабаРиЛо нінУ МикоЛаїВнУ, 
Почесну громадянку міста буча 

циМбаЛа оЛега іВаноВича, 
начальника відділу освіти бучанської міської 

ради, депутат бучанської міської ради

Фестиваль «родинні скарби ворзеля»
До Дня Незалежності у Ворзелі відбудеться творчий фестиваль талановитих жителів селища «Родин-
ні скарби Ворзеля», взяти участь у якому запрошують всіх охочих.

Програму фестивалю буде представлено у таких видах мистецтва: літературне, образотворче, музичне, во-
кальне, хореографічне, театральне, декоративно-ужиткове, дизайн одягу, фотомистецтво, кулінарія.

Цей захід  традиційний для селища, і завжди яскравий, цікавий і приносить багато задоволення.
Тож занотовуємо: 23 серпня, центр культури «Уваровський дім» та парк «Ворзель».

заявки приймаються до 19 серпня за телефоном: 0634559947

аФіШа

6 серпня – 
день села луб’янка
Ще один населений пункт Бучанської громади 
запрошує до себе на день народження. 

Святкова програма насичена й цікава. Тож весело 
буде всім:
•	 спортивні змагання;
•	 програма для дітей;
•	 урочистості і святковий концерт;
•	 виступ бажаних артистів – баяніста Володимира 

Войцеховського та гурту «Оркестр гарного 
настрою»;

•	 на завершення – запальна дискотека.

аФіШа

доШКільнята

малюки – 
фітодизайнери 
Вихованці «Перлинки» вчилися азам майстер-
ності створення настрою і комфорту за допом-
огою рослин. Через кілька років, можливо, це 
заняття стане справою їхнього життя.

Усе починається в дитинстві.

дозвілля

радісні миті 
відпочинку
Після напружених тренувань та змагань учас-
ники хореографічного колективу «Пластилін» 
провели цікавий незабутній час на природі в 
наметовому таборі.

На дітей чекали спортивні ігри, відпочинок на 
озері, конкурси, спілкування з друзями. Смачні 

страви готували в польових умовах.

Важливо, що керівники колективу провели якіс-
не дозвілля для дітей, яким після карантину так не 
вистачало нових вражень і відпочинку, а допоміг 
все організувати Бучанський центр позашкільної 
роботи.


